



# **Atelier Alfa A/S**

**Baldersgade 14-16, 2200 København N**

**CVR-nr. 62 63 84 19**

## **Årsrapport**

**2014/15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2015.

---

Advokat Anders Bendtsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Atelier Alfa A/S Baldersgade 14-16 2200 København N
	Telefon: 35 81 03 33 Telefax: 35 85 33 85
	CVR-nr.: 62 63 84 19 Stiftet: 2. juli 1954 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 61. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anders Ole Bendtsen, formand Bernt Frydenberg Bo Frydenberg Caroline Frydenberg Jette Lai
<b>Direktion</b>	Bernt Frydenberg
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank, Nytorv afd. Københavns Andelskasse Nykredit
<b>Dattervirksomheder</b>	J. & R. Frydenberg A/S, København Ejendomsselskabet Baldersgade 14 ApS, København Ejendomsselskabet Baldersgade 16 ApS, København Lantana, Ingeniør- og Handelsselskab ApS, København
<b>Associeret virksomhed</b>	Mercapto ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i at være holdingselskab for driftsselskabet J. & R. Frydenberg A/S samt skabe den nødvendige vægt bag dette.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -144.317 kr. mod -138.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -77.648 kr. mod 192.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning har ledelsen besluttet at spalte selskabet i 3 selskaber med virkning fra 1. juli 2015.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2014/15 kr.	2013/14 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-144.317</b>	<b>-138</b>
1 Personaleomkostninger	-329.964	-435
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.830	-17
<b>Driftsresultat</b>	<b>-499.111</b>	<b>-590</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	138.689	-215
Andre finansielle indtægter	611.918	1.226
3 Andre finansielle omkostninger	-392.392	-101
<b>Resultat før skat</b>	<b>-140.896</b>	<b>320</b>
4 Skat af årets resultat	63.248	-128
<b>Årets resultat</b>	<b>-77.648</b>	<b>192</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	138.689	-465
Overføres til overført resultat	0	657
Disponeret fra overført resultat	-216.337	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-77.648</b>	<b>192</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.625	69
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.625</u>	<u>69</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.668.172	5.820
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.668.172</u>	<u>5.820</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.712.797</u></b>	<b><u>5.889</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	200
	Udskudte skatteaktiver	4.381	1
	Tilgodehavende selskabsskat	53.483	0
	Andre tilgodehavender	208.812	66
	Tilgodehavender i alt	<u>266.676</u>	<u>267</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.449.587	4.502
	Værdipapirer i alt	<u>4.449.587</u>	<u>4.502</u>
	Likvide beholdninger	151.256	54
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.867.519</u></b>	<b><u>4.823</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.580.316</u></b>	<b><u>10.712</u></b>

## Balance 30. juni

---

	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	540.000	540
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	737.648	599
9 Overført resultat	7.487.928	7.771
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.765.576</u></b>	<b><u>8.910</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.000	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.186	31
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.968.656	1.158
Gæld til associerede virksomheder	108.635	0
Selskabsskat	0	140
Anden gæld	710.263	472
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.814.740</u>	<u>1.802</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.814.740</u></b>	<b><u>1.802</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.580.316</u></b>	<b><u>10.712</u></b>
11 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12 <b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2014/15 kr.	2013/14 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	321.908	347
Pensioner	0	84
Andre omkostninger til social sikring	4.805	1
Personaleomkostninger i øvrigt	3.251	3
	<u>329.964</u>	<u>435</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>24.830</u>	<u>17</u>
	<u>24.830</u>	<u>17</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	79.816	46
Andre renteomkostninger	312.576	55
	<u>392.392</u>	<u>101</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-59.878	129
Årets regulering af udskudt skat	-3.332	-1
Regulering af tidligere års skat	-38	0
	<u>-63.248</u>	<u>128</u>

## Noter

---

	30/6 2015 kr.	30/6 2014 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	116.784	31
Tilgang i årets løb	0	86
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>116.784</b>	<b>117</b>
Afskrivninger primo	-47.329	-31
Årets afskrivninger	-24.830	-17
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-72.159</b>	<b>-48</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.625</b>	<b>69</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	5.220.593	5.221
Tilgang i årets løb	709.931	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.930.524</b>	<b>5.221</b>
Opskrivninger primo	898.959	1.364
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	101.280	-215
Udbytte	0	-250
Anden værdiregulering	37.409	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.037.648</b>	<b>899</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-300.000	-300
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-300.000</b>	<b>-300</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.668.172</b>	<b>5.820</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
J. & R. Frydenberg A/S	København	100 %
Ejendomsselskabet Baldersgade 14 ApS	København	100 %
Ejendomsselskabet Baldersgade 16 ApS	København	100 %
Lantana, Ingeniør- og Handelsselskab ApS	København	100 %

## Noter

---

	30/6 2015 kr.	30/6 2014 t.kr.
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	540.000	540
	<b>540.000</b>	<b>540</b>
Aktiekapitalen består af:		
36 aktier a 10.000 kr.		
34 aktier a 5.000 kr.		
8 aktier a 1.000 kr.		
2 aktier a 500 kr.		
10 aktier a 100 kr.		
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 4 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 0,74 % af virksomhedskapitalen.		
I årets løb er der erhvervet 4 stk. egne aktier a 1.000 kr. Købesummen udgør 65.994 kr. Aktierne er erhvervet for at imødesee en kommende omstrukturering.		
	30/6 2015 kr.	30/6 2014 t.kr.
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	598.959	1.064
Resultatandel	138.689	-465
	<b>737.648</b>	<b>599</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.770.259	7.114
Årets overførte overskud eller underskud	-216.337	657
Nedskrevet købesum for egne kapitalandele	-65.994	0
	<b>7.487.928</b>	<b>7.771</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	0	250
Udloddet udbytte	0	-250
	<b>0</b>	<b>0</b>

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har til sikkerhed for bankkreditter deponeret værdipapirer mv. til en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2015 på 529 t.kr.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution på 450 t.kr. for datterselskabet J. & R. Frydenberg A/S' bankengagement.

### **12. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
